
PADOMES LĒMUMS (ES) 2024/1814

(2024. gada 21. jūnijs)

par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem attiecībā uz Vienošanās par oficiāli atbalstītiem 
eksporta kredītiem dalībnieku lēmumu par grozījumiem attiecībā uz Nozares vienošanos par 

eksporta kredītiem klimata pārmaiņu jomā, kura iekļauta minētās Vienošanās I pielikumā

EIROPAS SAVIENĪBAS PADOME,

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību un jo īpaši tā 207. panta 4. punkta pirmo daļu saistībā ar 218. panta 
9. punktu,

ņemot vērā Eiropas Komisijas priekšlikumu,

tā kā:

(1) Pamatnostādnes, ko ietver Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas (“ESAO”) ietvaros izstrādātā 
Vienošanās par oficiāli atbalstītiem eksporta kredītiem (“Vienošanās”), tostarp Nozares vienošanās par eksporta 
kredītiem klimata pārmaiņu jomā (“Nozares vienošanās par klimata pārmaiņām”), kas iekļauta Vienošanās 
I pielikumā, ir transponētas un tādējādi Savienībā ir kļuvušas juridiski saistošas ar Eiropas Parlamenta un Padomes 
Regulu (ES) Nr. 1233/2011 (1).

(2) Tā kā 2024. gada 30. jūnijā beigsies termiņš turpināmības klauzulām, kas noteiktas Nozares vienošanās par klimata 
pārmaiņām G un I projektu klasei, Vienošanās dalībniekiem (“dalībnieki”) ir jāvienojas par grozījumiem minētajās 
turpināmības klauzulās.

(3) Savienības interesēs ir tas, lai G un I projektu klases projekti arī turpmāk varētu gūt labumu no Nozares vienošanās 
par klimata pārmaiņām labvēlīgajiem nosacījumiem un lai tiktu saglabāta iespēja panākt vienošanos par minēto 
projektu klašu kritērijiem. Tādējādi Savienībai būtu jāatbalsta turpināmības klauzulas aizstāšana ar pārskatīšanas 
klauzulu ar termiņu līdz 2026. gada 30. jūnijam.

(4) Ir lietderīgi noteikt nostāju, kas Savienības vārdā ir jāieņem attiecībā uz dalībnieku lēmumu par Nozares vienošanās 
par klimata pārmaiņām grozījumiem, jo lēmums būs saistošs Savienībai un var būtiski ietekmēt Savienības tiesību 
aktu saturu, kā paredzēts Regulas (ES) Nr. 1233/2011 2. pantā.

(5) Tāpēc Savienības nostājai vajadzētu būt atbalstīt Nozares vienošanās par klimata pārmaiņām grozījumus, 
pamatojoties uz šim lēmumam pievienoto teksta projektu,

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU.

1. pants

Nostāja, kas Savienības vārdā jāieņem attiecībā uz Vienošanās par oficiāli atbalstītiem eksporta kredītiem (“Vienošanās”) 
dalībnieku lēmumu par grozījumiem attiecībā uz Nozares vienošanos par eksporta kredītiem klimata pārmaiņu jomā, kura 
iekļauta Vienošanās I pielikumā, ir atbalstīt grozījumus, pamatojoties uz ir šim lēmumam pievienoto teksta projektu.

2. pants

Šis lēmums stājas spēkā tā pieņemšanas dienā.

Luksemburgā, 2024. gada 21. jūnijā

Padomes vārdā –

priekšsēdētājs

V. VAN PETEGHEM 

Eiropas Savienības 
Oficiālais Vēstnesis

LV 
L sērija

2024/1814 5.7.2024.

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1814/oj 1/2

(1) Eiropas Parlamenta un Padomes Regula (ES) Nr. 1233/2011 (2011. gada 16. novembris) par dažu pamatnostādņu piemērošanu 
oficiāli atbalstītu eksporta kredītu jomā un ar ko atceļ Padomes Lēmumus 2001/76/EK un 2001/77/EK (OV L 326, 8.12.2011., 
45. lpp.).



PIELIKUMS

Vienošanās I pielikuma (Nozares vienošanās par klimata pārmaiņām) grozījumu projekts

Vienošanās I pielikuma (Nozares vienošanās par klimata pārmaiņām) I papildinājuma 6. un 10. zemsvītras piezīmes tekstu 
aizstāj ar šādu tekstu:

“Dalībnieki ne vēlāk kā 2026. gada 30. jūnijā pārskatīs līdz tam laikam izstrādātos starptautiskos standartus un lems, vai tie 
tiks iekļauti šajā pozīcijā.”

Vienošanās I pielikuma I papildinājuma 11. zemsvītras piezīmi svītro. 

LV OV L, 5.7.2024.

2/2 ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/1814/oj


	Padomes Lēmums (ES) 2024/1814 (2024. gada 21. jūnijs) par nostāju, kas Eiropas Savienības vārdā jāieņem attiecībā uz Vienošanās par oficiāli atbalstītiem eksporta kredītiem dalībnieku lēmumu par grozījumiem attiecībā uz Nozares vienošanos par eksporta kredītiem klimata pārmaiņu jomā, kura iekļauta minētās Vienošanās I pielikumā
	PIELIKUMS


